
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  107   Del  02-09-2019

Oggetto: Autorizzazione alla rateizzazione dell'importo da restituire a titolo di
Contributo per Autonoma Sistemazione

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di settembre alle ore 17:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 02-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: autorizzazione alla rateizzazione dell’importo da restituire a titolo di Contributo per
l’autonoma sistemazione

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il Comune di Arquata del Tronto è stato fortemente interessato dagli eventi sismici - del 24.08.2016 -
26.10.2016 e 30.10.2016 che hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale;
- in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio
comunale;
- si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;
- a seguito di sopralluoghi, verifiche ed ordinanze sindacali diversi immobili sono stati dichiarati
parzialmente o totalmente inagibili con conseguenti sgomberi dei dimoranti;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato per
giorni 180 dalla data del presente predetto provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza
dell’evento sismico del 24/08/2016 e successivi che ha interessato il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo;

Richiamate:
 la delibera di Giunta Comunale n. 130/2018 “Atto di indirizzo alla procedura di rateizzazione e-

restituzione del cas”;
la delibera di Giunta Comunale n. 92/2019 “Atto di indirizzo alla procedura di rateizzazione e-

restituzione del cas- integrazione”;

DATO ATTO che a seguito del provvedimento di revoca del contributo di autonoma sistemazione
emesso verso la sig.ra A.T.B., la suddetta ha richiesto a questa Amministrazione l’autorizzazione a
rateizzare l’importo dovuto per una somma massima di € 350,00 al mese;

Vista la documentazione allegata dalla sig.ra A.T.B. volta a dimostrare la particolare situazione di
disagio economico che non consentirebbe la restituzione in 24 rate;

Ritenuto di accogliere la richiesta della sig.ra A.T.B. che a causa di difficoltà economiche non è in
grado di restituire in 24 rate il contributo di autonoma sistemazione revocato;

Visti:
-il D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;
-Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e successive modifiche ed integrazioni;
-il Decreto Legge 189/2016, convertito con L. 229/2016;
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni
-la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;
-il vigente statuto comunale;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi Responsabili ed il visto di
conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi;
DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 02-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



D E L I B E R A

-che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-di autorizzare la sig.ra A.T.B. alla restituzione del contributo di autonoma sistemazione percepito
mediante il versamento di rate mensili dell’importo di € 350,00;

Con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 164, comma 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.lgs
18.08.2000, n. 267, vista l'urgenza che ricopre la presente procedura per l'ente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 02-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Atto di indirizzo in merito alla procedura di rateizzazione e restituzione del Contributo di
autonoma sistemazione

__________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 02/09/2019                                           Parere di regolarità tecnica: favorevole
                                                                                                                 Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, 02/09/2019                                         Parere di regolarità contabile: favorevole
                                                                                                          Dott. Ssa Albertini Stefania

___________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 02/09/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 02-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 12-09-2019 al
27-09-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 12-09-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 10175 in data 12-09-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 02-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


